
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

02.11.2022 № B-3097

О результатах Международного конкурса патриотического творчества «Россия - страна возможностей»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Петряшова Анна Владимировна ДП-3097-192801 от 30.10.2022
6) Елена Викторовна Лучинская ДП-3097-193899 от 30.10.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
патриотического творчества «Россия - страна возможностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Кудряшов 
Евгений

Сенаторова 
Татьяна 
Викторовна

"Я- патриот!! 1 место ДП-3097-
190084

2 МБДОУ 101
Зинаида 
Борисовна 
Карташева

С чего начинается Родина 2 место ДП-3097-
190547

3 Майорова 
Александра

Колчина Анна 
Викторовна Мой папа- полицейский! 1 место ДП-3097-

190622

4 Жеребцов 
Никита

Снимщикова 
Елизавета 
Николаевна

Я, ты, он, она вместе дружная семья 1 место ДП-3097-
190837

5 Ганцова 
Виктория

Галина 
Андреевна 
Суркова

"Символ Родины любимой!" 1 место ДП-3097-
191845

6 Пименова 
Злата

Савельева 
Александра 
Юрьевна

Россия в будущем 1 место ДП-3097-
191855

7 Дмитренко 
Ангелина

Голуб Любовь 
Семеновна "Слава героям России" 3 место ДП-3097-

192108



8 Голуб Артем Голуб Любовь 
Семеновна "Слава героям Донбасса" 2 место ДП-3097-

192109

9
Любкин 
Анатолий 
Иванович

Любкина 
Надежда 
Анатольевна

"Великая Русь...." 1 место ДП-3097-
192323

10 Аджиев Адель 
Ренатович

Хаткова 
Тезада 
Адиевна

Россия-страна возможностей 1 место ДП-3097-
192421

11 Танаев Сергей Бакун Ольга 
Александровна Русская народная песня "Пойду ль я" 2 место ДП-3097-

192578

12 Курасова 
Валерия

Бакун Ольга 
Александровна Белорусская полька "Янка" 1 место ДП-3097-

192585

13 Саврук Алина Бакун Ольга 
Александровна Русская народная песня "Казачок" 1 место ДП-3097-

192586

14 Дик Полина Суслова Елена 
Анатольевна Наш флаг 1 место ДП-3097-

192789

15
Сайфутдинов 
Даниил 
Марселевич

Рязанова 
Александра 
Яковлевна

Россия - Родина моя 1 место ДП-3097-
192822

16
Маркова 
Мерьем 
Артемовна

Воронина 
Нина 
Николаевна

Каждый ребенок имеет право... 1 место ДП-3097-
193189

17 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193261

18 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193262

19 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193263

20 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193264



21 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193265

22 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193266

23 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193267

24 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193268

25 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193269

26 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193270

27 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193271

28 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193272



29 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина 
Наталья 
Васильевна. 
Захарова 
Екатерина 
Алексеевна

"Калинка" 1 место ДП-3097-
193273

30 ОСХК 
"Вернисаж"

Еремина Н.В., 
Захарова Е.А. "Калинка" 1 место ДП-3097-

193274

31 Рупп Валерия 
Игоревна

Чичигина 
Ольга 
Ивановна

Атаман 3 место ДП-3097-
193305

32
Павленко 
Василина 
Феликсовна

Чичигина 
Ольга 
Ивановна

Казачок 2 место ДП-3097-
193307

33

«Народный 
коллектив» 
вокальная 
студия 
«Аллегро»

Чуланова 
Анастасия 
Николаевна

"Россия - мы дети твои!" 3 место ДП-3097-
193537

34
Семёнов 
Леонид 
Алексеевич

Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

M.Kishibe "Sunglasses" 1 место ДП-3097-
193570

35

Данилова 
Анастасия 
Бутусова 
Маргарита

Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

О. Киселёв "Ковбой и девушка" 1 место ДП-3097-
193579

36

Коптякова 
Алиса 
Голубцова 
Варвара 
Голубцова 
София

Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

В. Дашкевич обр. О. Копенкова "В 
гостях у сказки" 1 место ДП-3097-

193584

37

Горюнов 
Степан 
Горюнова 
Алиса 
Микрюкова 
Дарья

Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

С. Ветушко "Баба-Яга" 2 место ДП-3097-
193587

38

Семёнов 
Леонид 
Коптякова 
Анна 
Хатипова 
Ксения

Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

А. Рыбников "Последняя поэма" 1 место ДП-3097-
193591

39
Ансамбль 
гитаристов 
"Консонанс"

Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

А.Петров обр. О.Копенкова "А цыган 
идёт" 2 место ДП-3097-

193596



40

Матросова 
Анастасия 
Осипова 
Елизавета

Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

О. Копенков "Над рекой облака" 2 место ДП-3097-
193598

41

Данилова 
Анастасия 
Фильчакова 
Виктория

Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

О. Копенков "Париж" 1 место ДП-3097-
193601

42

Поморцева 
Анастасия 
Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

О. Копенков "Танец кокеток" 1 место ДП-3097-
193604

43
Семёнов 
Леонид 
Алексеевич

Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

М. Линнеманн "Сувенир" 1 место ДП-3097-
193610

44 Калуга Юлия
Климанова 
Елена 
Анатольевна

Любимому городу 300 лет 1 место ДП-3097-
193626

45 Соколова 
Алиса

Лукьянова 
Надежда 
Витальевна

Путешествие в космас 3 место ДП-3097-
193653

46 Идиятуллин 
Айназ

Софьина 
Наталья 
Аександровна

"Время созидателя -это наше время" 1 место ДП-3097-
193656

47 Махно Татьяна
Махно 
Вероника 
Витальевна

"Разумный" поросёнок 1 место ДП-3097-
193756

48 Чепурина 
Дарья

Белкина 
Ольга 
Сергеевна

"За мир во всем мире!" 2 место ДП-3097-
193782

49 Исаенко Настя
Лейдельман 
Даниэлла 
Александровна 

Za мир! 1 место ДП-3097-
193906

50 Матвеева 
Алёна

Тарасова 
Елена 
Геннадьевна

День Народного Единства 2 место ДП-3097-
193922

51 Лубенцов 
Матвей

Тарасова 
Елена 
Геннадьевна

День Народного Единства 2 место ДП-3097-
193923

52 Малявко Анна
Шамина 
Наталья 
Николаевна

Россия - моя гордость! 3 место ДП-3097-
193947

53 Миндеева 
Алиса

Васильева 
Жанна 
Владимировна

Мы за мир на планете 1 место ДП-3097-
193949



54
Жеролис 
Юлия 
Ивановна

Жеролис 
Юлия Ивановн

Экспресс проект "Мы за мир!" 
Тряпичная обереговая кукла 
"Неразлучники"

1 место ДП-3097-
193975

55 Мищенко 
Артем

Васильева 
Жанна 
Владимировна

"На крыльях свободы!" 1 место ДП-3097-
193976

56
Никонова 
Ольга 
Николаевна

Никонова 
Ольга 
Николаевна

С.Я.Маршак "Сказка о глупом 
мышонке" 1 место ДП-3097-

194012

57
Малькова 
Полина 
Федоровна

Кольчугина 
Елена 
Викторовна

За мир 1 место ДП-3097-
194188

58 Спичаков 
Даниил

Андриянова 
Елена 
Владимировна

Мир динозавров осенью 1 место ДП-3097-
194204

59 Уша Артур 
Хасамбиевич

Хаткова 
Тезада 
Адиевна

Zа Победу! 1 место ДП-3097-
194214

60
Амонова 
Полина 
Александровна

Татьяна 
Ивановна 
Зубкова

День воинской славы России — День 
народного единства 1 место ДП-3097-

194256

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


